

Sprawozdanie
z prac Rady Uczelni Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego
w Krakowie w 2022 roku

I. Kadencja nowej Rady (II) rozpoczęła się 1 stycznia 2021 roku.

II. Rada obradowała w następującym składzie:

Przewodnicząca Rady – Pani Izabela Błaszczyk,

Pan Andrzej Biegun,

Pan Andrzej Korzeniowski,

Pan Andrzej Kosowski,

Pan Leszek Mikos,

Pan Michał Nagy,

Przedstawiciel URSS: Pani Zuzanna Haberka.

III. Posiedzenia Rady odbyły się w następujących terminach i w następującej formie:

17 stycznia (zdalnie),

24 stycznia (zdalnie),

28 lutego (stacjonarnie),

28 marca (zdalnie),

25 kwietnia (stacjonarnie),

23 maja (zdalnie),

13 czerwca (zdalnie),

11 października (stacjonarnie),

25 października (stacjonarnie),

28 listopada (zdalnie).

IV. W spotkaniach Rady wzięli udział:

Rektor prof. Wojciech Widlak

Prorektor ds. kształcenia prof. Jan Jazownik

Prorektor ds. studentów i relacji zewnętrznych dr Małgorzata Sternal

Kwestor mgr Jolanta Kozłowska

V. Rada podjęła następujące Uchwały:

UCHWAŁA NR 1/2022 z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zmian w Planie rzeczowo-finansowym na rok 2021

UCHWAŁA NR 2/2022 z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Rady za rok 2021

UCHWAŁA NR 3/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie powołania Rzecznika Praw Studenta, opracowania katalogu dobrych praktyk antyprzemocowych, antydyskryminacyjnych i antymobbingowych oraz znacznie aktywniejszego upowszechnienia informacji o istniejące na Uczelni procedurze w sprawie przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji.

UCHWAŁA NR 4/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie zaopiniowania Projektu planu rzeczowo-finansowego Uczelni na rok 2022 w formie prowizorium

UCHWAŁA NR 5/2022 z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania Planu rzeczowo-finansowego na rok 2021

UCHWAŁA NR 6/2022 z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021

UCHWAŁA NR 7/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania *Planu rzeczowo-finansowego* Uczelni na rok 2022

UCHWAŁA NR 8/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania zmian Statutu Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie

UCHWAŁA NR 9/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia korekty sprawozdania z wykonania Planu rzeczowo-finansowego na rok 2021

UCHWAŁA NR 10/2022 z dnia 11 października 2022 r. w sprawie zaopiniowania korekty *Planu rzeczowo-finansowego* Uczelni na rok 2022

UCHWAŁA NR 11/2022 z dnia 25 października 2022 r. w sprawie zaopiniowania sprawozdania z realizacji Strategii Uczelni

UCHWAŁA NR 12/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie zaopiniowania korekty *Planu rzeczowo-finansowego* Uczelni na rok 2022

UCHWAŁA NR 13/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie zaopiniowania prowizorium *Planu rzeczowo-finansowego* Uczelni na rok 2023

VI. Podsumowanie

Rada II kadencji obradowała w 2021 roku dziesięć razy. Opiniowała przedstawiane dokumenty w tym kilkakrotnie *Plan rzeczowo-finansowy* oraz raport częściowy z realizacji *Strategii*.

Rada podjęła 13 uchwał.

Rada odbyła także 3 spotkania z czwórką przedstawicieli władz Uczelni, podczas których zaznajamiano się nad sposobem realizacji *Strategii* AMKP oraz monitorowano stan ogólnego stanu Uczelni, także w zakresie niepokojących zjawisk zewnętrznych, jak poziom inflacji czy podwyżka cen energii elektrycznej.

Rada pozytywnie ocenia częściową realizację *Strategii* oraz wprowadzone zmiany w sposobie tworzenia *Planu rzeczowo-finansowego*. Szczególne podziękowania kieruje do nowej Kwestor Uczelni, pani Jolanty Kozłowskiej, za przygotowanie prowizorium *Planu* na rok 2023 z odpowiednim wyprzedzeniem, co było wielokrotnie podnoszone przez Radę.

Jednocześnie Rada przekazuje ostrzeżenie, że ujemny wynik finansowy Uczelni za rok 2022 i planowana strata za rok 2023 może spowodować negatywne i daleko idące konsekwencje dla

AMKP zarówno w krótkiej, jak i długookresowej perspektywie. Rada ponawia sugestię, aby wspólnie poszukiwać sposobu zwiększenia subwencji oświatowej, dywersyfikować źródła przychodów Uczelni, także spoza budżetu państwa oraz prowadzić stałą i konsekwentną politykę obniżania kosztów stałych działalności uczelni, szczególnie w zakresie energooszczędności, administracji, usług zewnętrznych.

Rada pozytywnie ocenia rozstrzygnięty konkurs architektoniczny na nową siedzibę Uczelni, widząc w tym otwarcie nowego rozdziału w historii Akademii i miejsce godne dla edukacji i sztuki muzycznej. Jednocześnie Rada apeluje o rozpoczęcie prac koncepcyjnych związanych z organizacją działalności artystycznej i naukowej w nowej siedzibie oraz wstępnego oszacowania kosztów funkcjonowania Uczelni w nowej lokalizacji, gdyż - zdaniem Rady - wejście do nowego i nowoczesnego obiektu wymaga znaczącego zwiększenia poziomu finansowania działań.

Do czasu przeprowadzki Rada apeluje o stałe zwiększanie bazy lokalowej Uczelni w celu zapewnienia sprawnego organizacyjnie procesu dydaktycznego. Dotychczasowe podjęte działania Rada ocenia jako niezapewniające odpowiednich warunków do edukacji o czym świadczą nieustanne ćwiczenia studentów w łazienkach w gmachu przy ul. św. Tomasza.

Rada pozytywnie ocenia podjęte przez Uczelnię działania w celu przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji oraz docenia rolę Uczelnianego Rzecznika Zaufania.

Rada proponuje zmianę formy przekazywania przez studentów władzom wydziałów opinii na temat jakości nauczania, gdyż - zdaniem Rady - obecnie funkcjonujący model jest niereprezentatywny i niewydajny ze względu na niską liczbę biorących w nim udział studentów, ich obawę o zachowanie poufności ocen, brak informacji zwrotnej czy reakcję niektórych pedagogów na opinie negatywne.

Rada pozytywnie ocenia działania związane z promocją uzupełnionej o nazwisko patrona nazwy Uczelni, docenia aktywność na w nowych kanałach promocji i informacji, ale jednocześnie apeluje, by z racji międzynarodowego charakteru Uczelni w takim samym stopniu prowadzić działania informacyjne w językach obcych.

Członkowie Rady składają podziękowania Wysokiemu Senatowi za zaufanie, a JM Rektorowi prof. Wojciechowi Widłakowi, prorektorom, panu Kanclerzowi i pani Kwestorowi dziękują za dobre i konstruktywne spotkania robocze.



